
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

 

  Код 

 Форма по ОКУД 0609506 

«Детский сад №110 общеразвивающего вида» по ОКПО 51538014 
наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 
       

 ПРИКАЗ 
01-12/123 17.03.2020  

 

Об организации деятельности МДОУ «Детский сад № 110 
общеразвивающего вида» в условиях режима повышенной готовности 

 

 Во исполнение Указа Главы Республики Коми от 13.03.2020 г. № 16 «О введении 
режима повышенной готовности», приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Республики Коми № 222 от 16.03.2020 г  «Об организации 
исполнения Указа Главы Республики Коми «О введении режима повышенной 
готовности»», письма Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 г. 
№ СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях», письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 г. № 02/3853-2020-27, в целях 
недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), а также  во 
исполнение приказа МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» № 01-
08/170 от 16.03.2020 г «Об организации деятельности муниципальных образовательных 
организаций на территории МОГО «Ухта» в условиях режима повышенной готовности» с 
16.03.2020 г. и до особых указаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести  свободное посещение ДОУ обучающимися по решению их родителей 
(законных представителей).  

1.1. Воспитателям всех возрастных групп довести данную информацию до родителей 
(законных представителей) воспитанников в срок до 18.03.2020 г.  

1.2. Заместителю заведующего Гирнинг М.В.  разместить данную информацию на 
официальном сайте ДОУ в срок до 18.03.2020 г. 

2. Всем сотрудникам ДОУ исполнять рекомендации Управления Федеральной службы  по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Республике Коми 
по вопросам проведения профилактических и дезинфекционных мероприятий. 

3. Заведующему хозяйством Бабич Ю.В.: 

3.1.  принять  меры для проведения своевременных и эффективных дезинфекционных 
мероприятий с использованием разрешенных к применению в ДОУ дезинфекционных средств, 
создав необходимый их запас (не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для 
уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов 
дыхания на случай выявления лиц с признакам инфекционного заболевания (маски, респираторы); 

3.2. обратить внимание младших воспитателей, работников пищеблока  на соблюдение графиков 
проведения влажной уборки, регулярность профилактической дезинфекции в помещениях: 
проводить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, 
поручней, перил, контактных поверхностей, мест общего пользования, во всех помещениях- с 
кратностью обработки каждые 2 часа;  



3.3. обратить внимание сотрудников на необходимость соблюдения кратности и 
продолжительности проветривания помещений ДОУ (каждые 2 часа)   и принятия 
дополнительных мер, направленных на эффективное функционирование вентиляционных систем, 
обеспечивающих установленную санитарным законодательством кратность воздухообмена. 

3.4. организовать обеззараживание воздуха имеющимися устройствами, разрешенными к 
использованию в присутствии людей- облучателем-рециркулятором воздуха ультрафиолетовым 
бактерицидным ОРУБп-3-3-«КРОНТ» (ДЕЗАР-4). 

4. Заместителю заведующего Гирнинг М.В. разместить на информационных стендах, на 
официальном сайте ДОУ плакатов, рекомендаций по профилактике коронавирусной инфекции в 
срок до 19.03.2020 г. 

5. Ограничить проведение массовых мероприятий с участием воспитанников, работников, 
родителей (в том числе, родительские собрания, педагогические советы). 

6. Заместителю заведующего Гирнинг М.В. ознакомить   сотрудников  ДОУ с  Указом Главы 
Республики Коми от 13.03.2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности» и 
провести инструктаж  по изучению   Рекомендаций по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)  Управления Федеральной службы  по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Республике Коми по 
вопросам проведения профилактических и дезинфекционных мероприятий в срок до 20.03.2020 
г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                            С.В. Козлова 

Ознакомлены:                                                                                        М.В. Гирнинг 

                                                                                                                  О.А. Арефьева 

                                                                                                                  Ю.В. Бабич 

                                                                                                                  Н.А. Бессолицына 

                                                                                                                  Ф.Э.к. Валехова 

                                                                                                                  Ю.К. Веретенникова 

                                                                                                                  А.П. Верховская 

                                                                                                                  И.В. Виноградова 

                                                                                                                  О.А. Власенко 

                                                                                                                  Е.Г. Власихина 

                                                                                                                  О.Д. Власова 

                                                                                                                  В.Г. Волкова 

                                                                                                                  Н.Н. Деревянных 

                                                                                                                  Е.Т. Дмитриева 

                                                                                                                  Г.А. Зверева 

                                                                                                                  С.Н.к. Зейналова 

                                                                                                                  М.Н. Зеленчук 

                                                                                                                  Н.Т.к. Ибрагимова 

                                                                                                                  А.А. Канева 

                                                                                                                  О.Н. Короткова 

                                                                                                                  О.С. Лесникова 

                                                                                                                   Т.Л. Лунева 

                                                                                                                   В.А. Мигальникова 

                                                                                                                   В.Б. Жирнов 

                                                                                                                   Г.И. Мысакова 

                                                                                                                   О.Е. Осташова 

                                                                                                                   В.Н. Прозорова 

                                                                                                                   А.В. Расова 

                                                                                                                   Н.Н. Свинцова 

                                                                                                                   Д.Н. Серова 

                                                                                                                   С.С. Сорокина 

                                                                                                                   О.Г. Тиш 

                                                                                                                   С.Ю. Утина 

                                                                                                                   Г.В. Шмидт 



                                                                          

 

 

 


